
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

令和３年 外国雑誌の購読

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年11月4日
(株)紀伊國屋書店
東京都目黒区下目黒
３－７－１０

一般競争入札 12,092,955円 9,840,832円 81.4%

海上技術安全研究所9号館他什器等移
動業務

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年11月10日
(株)オレンジライン
埼玉県さいたま市南
区辻2-12-3

一般競争入札 2,672,890円 965,800円 36.1%

設計リードタイムを予測するための設
計工程計画プログラム製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年11月12日

(株)テクノソリュー
ション
東京都中央区新川２
－２１－１０

一般競争入札 1,100,000円 1,100,000円 100.0%

高応答6分力計の製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年11月17日
(株)トコウ
埼玉県入間市中神991

一般競争入札 8,607,720円 8,250,000円 95.8%

実海域浸漬試験用合成繊維索の製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年11月17日
芦森工業（株）
大阪府摂津市千里丘
7-11-61

一般競争入札 1,883,750円 1,881,000円 99.9%

造波装置サーボモータ他の購入

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年11月18日
（株）甲信商工
東京都三鷹市牟礼２
－１３－９

一般競争入札 5,566,000円 4,246,000円 76.3%

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す
る部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

計算ノード更新

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年11月25日

（株）コンカレント
システムズ
大阪府大阪市西区江
戸堀１－１９－１０

一般競争入札 3,350,160円 3,025,000円 90.3%

操船用モックアップ他の製作

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年11月26日

日本エヌ・ユー・エ
ス（株）
東京都新宿区西新宿
7-5-25

一般競争入札 9,095,948円 9,075,000円 99.8%

ヘッドマウントディスプレイを用いた
VRコンテンツ開発

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年11月30日

（株）ハイドロ総合
技術研究所
大阪府大阪市北区中
之島3-3-23

一般競争入札 1,640,511円 1,540,000円 93.9%

PCソフトウェアGUI部の開発

国立研究開発法人
海上･港湾･航空技術研究所
契約担当役　海上技術安全研究所長
安部　昭則
東京都三鷹市新川6-38-1

令和2年11月30日

ソフトキューブ
（株）
大阪府守口市京阪本
通2-3-5

一般競争入札 1,936,000円 1,760,000円 90.9%


